
高松市南部地域スポーツ施設（仮称）整備基本構想（案）についての 

パブリックコメント実施結果 

 本市では、平成２６年５月１６日から５月３０日までの期間、高松市南部地域スポーツ施設（仮称）整備基本構想（案）につ

いてのパブリックコメントを実施しました。いただきました御意見の要旨及びそれに対する考え方を、以下のとおりまとめまし

たので、公表いたします。 

 

１ いただいた御意見の件数 ５件（３人） 

２ いただいた御意見とそれに対する本市の考え方  

No. 御意見（要約） 市の考え方 

1 

休憩所を備えた展望広場を設置するとありますが、出来ればウォ

ーキング、ジョギング後に軽食程度が可能な喫茶室がほしいと思い

ます。また、シャワー室も設置してほしいと思います。 

現在のところ軽食が可能な喫茶室については整備する予定はご

ざいません。 

また、シャワー室については、竣工後の利用状況等を勘案して整

備予定の管理棟の中で検討してまいります。 

2 夏季における落雷対策を施設に施してもらいたいと思います。 今後、実施設計段階で具体的に検討してまいります。 

3 

広さを考えると両側に駐車場を整備するほうが良いのではない

でしょうか。公園を利用する子ども連れや高齢者に対してあまりに

も配慮がないように感じます。 

駐車場の整備予定場所については、造成等のコストを必要最小限

度に抑えるため、現在の形状を生かして整備を行うこととしており

ますので、御理解賜りたいと存じます。 

なお、整備に当たっては、できる限り段差のないよう、スロープ

を設けるなど利用者の視点に立った整備を行ってまいります。 

4 

利用者が安心・安全に利用できる管理体制を整備する予定になっ

ているのでしょうか。現場はとても山奥で、人気がありません。も

しそこで何かあった時に即座に対応できるようにしておかないと

安心・安全に使用できる施設とはいえないのではないのでしょう

か。 

管理体制については、利用者が安心して、安全に施設を利用でき

るよう、今後、地元団体等の御意見をお伺いする中で、実施設計段

階で検討してまいります。 

5 

運動することにより、健康の維持・増進を図り、医療費削減へと

つながることを期待しています。南部地域スポーツ施設の完成を楽

しみにしております。 

御意見ありがとうございます。高松市南部地域スポーツ施設（仮

称）が健康づくりや生きがいづくりに繋がるように、計画を進めて

まいりたいと存じます。 

 


